Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
11-07-2019
F.02/18/266
NL:TZ:0000049920:F003
25-09-2018

mr. M Pellikaan
mr L.B.A. van Logtestijn

Alpe B.V. 19-10-2018
1

Gegevens onderneming

Alpe B.V. (KVK 20082287). 19-10-2018
1

Activiteiten onderneming

Houdster-, financierings- en beleggingsmaatschappij. Enig aandeelhouder van 19-10-2018

(ook gefailleerde) rechtspersonen Wial B.V. en Wial Enschede B.V. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 333.500,00 € -302.255,00 € 3.738.557,00

2015 € 333.500,00 € -194.287,00 € 4.741.419,00

Toelichting financiéle gegevens

N.v.t. 19-10-2018

mE1



Gemiddeld aantal personeelsleden

1 19-10-2018

1

Boedelsaldo

19-10-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
17-01-2019
Boedelsaldo
2
€ 7.849,25
15-04-2019
Boedelsaldo
3
€ 10.849,25
11-07-2019
Boedelsaldo
4
€ 13.833,88
Verslagperiode
19-10-2018
van
1
25-9-2018
t/m
18-10-2018
17-01-2019
van
2
19-10-2018
t/m
16-1-2019
15-04-2019
van
3
17-1-2019
t/m
14-4-2019
11-07-2019
van
4
15-4-2019
t/m

10-7-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10,30 uur
2 18,12 uur
3 5,35 uur
4 4,53 uur
totaal 38,30 uur

Toelichting bestede uren

25 september 2018 tot en met 18 oktober 2018: 10,30 uur.

17-1-2019: 19 oktober 2018 tot en met 16 januari 2019: 18,12 uur.

15-4-2019: totaal bestede uren tot en met 14 april 2019: 34,17 uur.

12-7-2019: totaal bestede uren tot en met 10 juli 2019: 39,10 uur.
Bovenvermeld geautomatiseerd totaal van 38,30 uuris gebaseerd op 100
minuten in 1 uur, hetgeen uiteraard niet correct is.

19-10-2018

1

17-01-2019
2

15-04-2019
3

11-07-2019
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Alpe B.V. is Wial Holding B.V., waarvan
bestuurder en enig aandeelhouderis de heer J.W.D. Zijderveld.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

N.v.t.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

De faillissementen van haar dochtermaatschappijen Wial B.V. en Wial Enschede
B.V.op 29 mei 2018.

19-10-2018

1

19-10-2018

1

19-10-2018
1

19-10-2018
1

19-10-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19-10-2018

1

Personeelsleden
0

De overeenkomst met (de indirect DGA) de heer J.W.D. Zijderveld is per ultimo
mei 2018 beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

19-10-2018

1

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t. 19-10-2018

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 19-10-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage

€0,00

N.v.t. 19-10-2018
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 19-10-2018
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t. 19-10-2018
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 19-10-2018
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 19-10-2018
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Creditsaldo Rabobank € 1.849,25

totaal € 0,00 € 1.849,25

Toelichting andere activa

17-1-2019: Ontvangen. 17-01-2019

& 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inning creditsaldo Rabobank. 19-10-2018
1

17-1-2019: Afgerond. 17-01-2019
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
4 debiteuren, waaronder 1 geldlening

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn 4 debiteuren waaronder 1 geldlening voor een totaalbedrag van 19-10-2018
ongeveer € 300.000,=. Exacte opgave volgt in een volgend verslag. 1
17-1-2019: rekening-courantvordering op de heer J.W. Zijderveld van in ieder 17-01-2019
geval € 6.000,=; bedrag ontvangen in afgelopen verslagperiode. 2

Daarnaast is een rekening-courantvordering op Wial Holding B.V. van €
20.436,=. Voor voldoening van deze rekening-courantvordering is een
betalingsregeling getroffen, betaling door voldoening van maandelijkse
termijnen van € 1.000,= ten minste te betalen uiterlijk einde van elke maand,
le termijn uiterlijk 31 januari a.s.. I.v.m. deze betalingsregeling ter zekerheid
van verhaal een pandrecht bedongen - inmiddels ook gevestigd - op het door
Wial Holding B.V. in MediaCompetence B.V. gehouden aandelenbelang.

15-4-2019: in aanvulling op bovenstaande zijn inmiddels 3 termijnen van elk € 15-04-2019
1.000,00 als gevolg van getroffen bovenbedoelde betalingsregeling betaald, 3

dit in verband met voldoening van de bovenvermelde rekening-

courantvordering van Alpe B.V. op Wial Holding B.V.. In onderzoek is of Alpe

B.V. ten tijde van haar faillissement nog, naast de hierboven vermelde
rekening-courantvorderingen op de heer J.W. Zijderveld en Wial Holding B.V.,

nog andere rekening-courantvorderingen op gelieerde (rechts)personen heeft.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning.

17-1-2019: Ontvangst periodieke termijnen van bovenvermelde vordering op
Wial Holding B.V.

15-4-2019: inmiddels zijn 3 termijnen ontvangen.

11-7-2019: inmiddels zijn zes termijnen ontvangen, in totaal dus € 6.000,=.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

19-10-2018

1

17-01-2019
] 2

15-04-2019
3

11-07-2019
E4

19-10-2018

1

19-10-2018
mE1

19-10-2018
] 1

19-10-2018
mE1

19-10-2018
E1

19-10-2018
EE



5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t.

19-10-2018

1

19-10-2018
mE1

19-10-2018
] 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 19-10-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 19-10-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 19-10-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 19-10-2018

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 19-10-2018

1

6.6 Opbrengst

19-10-2018
N.v.t.

1
6.7 Boedelbijdrage

19-10-2018
N.v.t.

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 19-10-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Lijkt aan te zijn voldaan. 19-10-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2014:11-12-2015; 19-10-2018
2015: 5-1-2017; en 1
2016: 30-10-2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien omvang onderneming n.v.t. 19-10-2018

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 19-10-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-10-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
J 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
19-10-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
Lijkt n.v.t.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 19-10-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie hierboven. 19-10-2018
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog onbekend.

€ 1.945,00

8.3 Pref. vord. UWV

Nog onbekend.

15-4-2019: n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€6.910,08

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot dusverre 2.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.142.606,38

€ 1.060.353,74

16-1-2019:

€1.071.271,83

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

19-10-2018

1

19-10-2018
1

17-01-2019
2

19-10-2018

1

15-04-2019
3

19-10-2018

1

19-10-2018

1

15-04-2019
3

19-10-2018

1

17-01-2019
2

15-04-2019
3

19-10-2018
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren vorderingen. 19-10-2018

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
N.v.t. 19-10-2018

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie onder4.2,7.4en 7.5. 19-10-2018
1

15-4-2019: zie onder 4.1,4.2, 7.4 en 7.5. 15-04-2019
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 19-10-2018
1

10.3 Indiening volgend verslag

11-10-2019 11-07-2019
4

10.4 Werkzaamheden overig
Zie hierboven. 19-10-2018

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


